PROCESSO Nº S E I - 0 7 0 0 0 2 / 0 0 3 3 11 / 2 0 2 5 - RECONHEÇO a dívida em
favor da empresa LEONARDO DO ROSÁRIO GAMA, aluguéis dos
meses de janeiro a dezembro de 2024, bem como o comprovante de
pagamento do IPTU/2024 do Contrato INEA n° 28/2017 (4470046), no
valor total de R$ 37.747,32 (trinta e sete mil setecentos e quarenta e
sete reais e trinta e dois centavos), cujo objeto consiste no "LOCA-
ÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À AVENIDA OLAVO SALDANHA, 240 -
ORLA DO FAROL DE SÃO TOMÉ - CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ, ATUAL SEDE DO PARQUE ESTADUAL LAGOA DO AÇU -
PELAG''.

DE 03/11/2025

PROCESSO Nº SEI-070002/016258/2025 - RECONHEÇO a dívida em

[...]

EXERCÍCIOS ANTERIORES - DEA, REFERENTE 45ª A 51ª MEDI-
ÇÕES CO CONTRATO Nº 14/2020, CUJO OBJETO CONSISTE
"PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO
DAS ECOBARREIRAS DO SISTEMA LAGUNAR DA BACIA DE JA-
CAREPAGUÁ - RJ", entre o período de 01/01/2024 a 07/06/2024, no
valor de R$ 672.696,87 (seiscentos e setenta e dois mil seiscentos e
noventa e seis reais e oitenta e sete centavos).

DE 05/11/2025

PROCESSO Nº SEI-070002/018177/2025 - RECONHEÇO a dívida em
favor da empresa R3 ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, refe-
rente a 12ª, 13ª, 14ª e 15ª Medição - 2º Reajustamento do Contrato
INEA n° 24/2023 (117663613), cujo o objeto versa sobre o "PROJETO

[...]

Contrato 34/2023, cujo objeto trata do “SERVIÇO DE DESASSOREA-
MENTO E LIMPEZA DOS CORPOS HIDRICOS LOCALIZADOS NA
REGIÃO HIDROGRÁFICA DA BAÍA DE GUANABARA (RH V) - ES-
TADO DO RIO DE JANEIRO”, entre o período de 23/09/2024 a
22/11/2024, no valor de R$ 281.081,08 (duzentos e oitenta e um mil
oitenta e um reais e oito centavos).

Id: 2692459

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

DESPACHO DO D I R E TO R
DE 0 5 / 11 / 2 0 2 5

PROCESSO Nº SEI-070002/016821/2025 - RECONHEÇO a dívida em
favor da empresa CONSTRUTORA LYTORÂNEA S.A inscrita sob o
CNPJ: 07.792.269/0001-05, referente aos 2º reajustamento de aniver-
sário da 15ª a 23ª Medição ao Contrato INEA n° 02/2023, executado
no período de 01/04/2024 a 12/12/2024, cujo objeto cuida do "PRO-
JETO EXECUTIVO E OBRAS DE MACRODRENAGEM DO RIO CA-
LOMBÉ, DUQUE DE CAXIAS - RJ'', no valor total de R$ 1.712.368,72
(um milhão, setecentos e doze mil trezentos e sessenta e oito reais e
setenta e dois centavos).

Id: 2692477

Secretaria de Estado de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA
E ABASTECIMENTO

SUPERINTENDÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS